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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Bilanci kontobel 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
ere gji.ha balanca. jane ne leke) 

Viti raportues Viti paraardhes 
Shenime 

31.12.2012 31.12.2011 

A AKTIVET 

I Aktive Afatshkurtera 

Aklive monetare 3 26,939,040 2,744,950 

Derivative dhe aktive te mbajtura per lregtim 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 1,664,530 40,000 

Inventari 5 1,672,389 

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 30,2L5 ,959 2,784,950 

II Aktive Afatgjata 

Inveslimel financiare afatgjata 

Aktive afatgjata materiale 6 58,137,328 

Aktivet afatgjata jomateriale 

Kapital aks ionar i papaguar 

Aktive Ie tjera afalgjata 

Totall i Aktiveve Afatgjata(lI) 58,137,328 

TOTALI 1AKTIVEVE (I + II) 88,413,287 2,784,950 

B DETYRIMET DHE KAPITALI 

I Detyrime Afatshkurtera 

Huamarrjet 7 

Huate dhe parapagimet 8 86,954 ,582 3,088,000 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 

II 

T,2tali i Dety!imeve Afajsh!!Jrtera (I) 
Detyrime Afatgjata 

86,954,582 3,088 ,000 

Huate afatgjala 9 368,911 

Huamarrje te tjera afatgjata 

Provizionet afalgjata 

Grantet ~h e te ardhurat e shtyra 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 368,911 

Totali i Detyrimeve (1+11) 87,323,493 3,088,000 

III Kapitali 

Kapilali i rregj istruar (aksionar) 10 100,000 100,000 

Primi i aksionil 

Njesile ose aksionet e thesarit (negative) 

Rezerva statutore 

Rezerva ligjore 

Rezerva te tjera 

Filimel(humbja) Ie pashperndara 10 (403,050) 
Fitimi (humbja) e vitil financiar 11 1,392,844 (403,050) 

Totali i Kapitalit (III) 1,089,794 (303,050) 

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,II,m) 88,413,287 2,784,950 

Shenimet mbi pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare . 

Faqe 2 nga 12 Salillari Construction sh .p.k 



SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Pershkrimi / ElemenU!ve Shenime 
Viti raportues 
31.12.2012 

Vit i paraardhes 
31.12.2011 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

- -
Shiljel neto 

Te ardhura te ljera nga veprirntarite e shfrytezimil(pu 

Ndrysh imel ne inventarin e produkleve te gatshme dl 

Maler ialel dhe mallrat e konsumuara 

Kosta e punes 

Pagal e personel il 

Shpenzimel per sigurimel shoqerore dhe shendetsore 

Amort izimel dhe zhvleres imet 

Shpenzime te tjera --
Totali i sh P.,e_nzi ,!! ~'!.eJ s!'umi!.4 _~) _______ - -

11 

11 

11 

- -
22,737 ,286 

(4,032,718) 

(1,122,150) 

(67,159) 

(91,381) 

(17,327,780) 

(22,641,188) 

(400,000) 

(400,000) 

9 
- - - -

Fitimi apo humbja riga veprimtaria kryesore (1+2-1 0 96,098 (400,000) 

10 

11 

12 

13 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhural dhe shpenzim et financiare nga pjesernarrjet 

Te ardhural dhe shpenzimet financiare 11 
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

... " .. 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kernbirni 769, 669 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 
----- ---

Totall I t~ ardhurave dhe shpenzlmeve finaneiare 
-

1,279,344 

174,482 

1,453,826 

(3,05£) 

(3,050)' 

14 Fit/mi (humbja) para tat/mit (9+/-13) 0 1,549,924 (403,050) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 - 12 
"' 

157,080 

16 
- - -- --

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 
- -

11 1,392 ,844 (403,050) 

17 
- - --- --

Elernentet e pasqyrave te konsol id ua ra 
- --

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Pasqyra e rrjedhjes se parase(cash flow} 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(Te gJitha balanca! jane ne leke) 

Viti raportues Vit i paraarohss 
Pasqyra e fluksil monetar - Metoda idlrekte Shenime 

31.12.2012 31.12.2011 

Fluksi monetar nga vepnrntarlte e s hfry.t~z lm i t 

Fitimi para tat imit

Rregullime per: 

Amort izimin 

Humbje nga kernbimet valutore 

Te ardhura nga inveslimet(V.nelo e AAM -cmimin e shiljes) 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivif 

Rritje/renie ne tepricen inventar iI 

Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Tat im mbi fitimin i paguar 

MJetemonetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar l!Qa veprimtarite investuese 

Blerja e shoqer ise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

Dlvldendet e arketuar 

Mjete monetare neto e pEirdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Hyrje nga emetimi i kapital it aksione r 

Hyrje nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyr imeve te qirase financ iare 

Dividendet e paguar 

Mjete monetare neto eperdorur nit aktivitetet financiare 

Rritja/renia neto emjeteve monetare 

Mjetet monetare nefillimteperiudhes kontabel 
Mjetet monetare nefundte periudhes kontabel 

1,549,924 (403,050) 

91,381 

(1,661,610) 

(1,672,389) 

83 ,866,582 3,548 ,000 

82,173,888 3,144,950 

(120,000) (400,000) 

82,053,888 2,744.950 

(58,228,709) 

(58,228,709) 

368,911 

368,911 

24,194,090 2,744,950 

2,744,950 
26,939,040 2,744,950 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e kefyre pasqyrave 
financiare. 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(Te gJitha ba lancat Jane ne leke) 

Kapitali i 
rregjistruar(aks 

ionar) 

Primi i 
aksicnit 

Rezerva Jigjore 
statusore 

Fitimi 
pashperndare 

Totali 

Pozicioni me 31 Dhj ~r 2010 

Efekl i ndryshimeve ne polilikal kor 

Pozicioni I rregulli!2r _ 

Filimi nelo per periudhen kontabe l 

Dividentet e paguar 

Rrilje e rezerves se kapitalil 

Emelimi i kuolave(aksioneve) 

Pozicioni ml:! 31 Dhjetor 2011 

100,000 

100,000 

100,000 -

-

-

-

-

-

-

100,000 

_____ 100,000 

(403,050) (403,050) 

(403,050) (303,050) 

Filimi nelo per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Emetim i kapitalit aksionar 

Rritje e rezerves se kapitalit 

Aksione Ie Ihesarille riblera 

1,392,844 1,392,844 

Pozlcioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - 989,794 1,089 ,794 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjsse perbersse e ketyre pasqyrave 
financiare. 

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "SALILLARI CONSTRUCTION" sh.p.k dhe 
jane firmosur nga: 

Admin istratori 

~ 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Shenime per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

1. Informacione te pergjitheshme 

"Salillari Construction" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 14 Korrik 
2011 . Kapitali rregjistruar eshte 100.000 dhe zotrohet nga ortaku i Vetem themelues,z.Aferdita Salillari. 

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2012 jane sherbimet ne fushen e ndertimit . 

2. Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat finaneiare jane pergatitur ne perputnie me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Finaneiare" dhe me Standartet Kornbetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te 
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te 
kostatuara. Paraqitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, teke Shqiptar ("Ieke). 

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur nga shoqeria. jane si me poshte: 

Njohja ete ardhurave dheshpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te tedrejtave tekonstatuara.Te ardhurat nga shilja 
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me 
besueshrneri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e peliitimeve. Te ardhurat nga kryerja e 
sherbimeve njihen ne varesl te fazes, ne te ellen ndodhet kryerja e sherblrnit ne daten e bilaneit dhe 
ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sberbimin mund te perlloqaritet me besueshmeri.Te ardhurat 
vleresohen me vleren e drejte teshumes searketuar ose tearketueshrne, duke rnarre parasysh shumen 
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ate sigurohen prej te treteve dhe ne 
te njejtin ushtrim kontabel me teardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kemoimit te Bankes ne 
daten e kryerjes se transaksionit. Ne cdc date bilanci.zerat monetare te bilaneit te shprehur ne rnonedhe 
te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilaneit. Zerat jornonetare, teshprehur ne 
monedhe tehuaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rlvleresohen. 
Fitimi ose humbja e pa real izuar nga ndryshimi i kurseve te kernbirnlt njihet ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.202 jane 
euro=139.59Ieke dhe 1dollar- 105.85Ieke. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi 
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i eili ndryshon nga fitimi tregetar qe 
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistaeionit fiskal. Nonrna aktuale e tatimit mbi fitimin per usbtrlrnin 2012 eshte 10 %aq 
sa ka qene ne ushtrimin e meparshern. 

Kerkesat pert'u arketuar 

Salillari Construct ion sh.p.k Faqe 6 nga 12 



SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Kerkesat per t'u arketuar. te ardhurat e konstatuara dhe lIogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara per renie ne vlere) , keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilane me vleren e tyre neto 
te realizueshme (e eila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

Pasivet financiare 

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per 
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilane. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve finaneiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; kesbtu qe 
pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilane ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te 
raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter) . 

Aktivetafatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelln e kostos. Ne bilane, nje element i AAM-se 
paraqitet rne kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne 
se viera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresimit, kjo rritje kreditohet 
drejtperdre]t ne kapitalet e veta nen zerin 'tepnce nga rivleresimin Nese viera kontabel e nje aktivi• 

afatgjate material zvoqelohet, si rezultat i rivleresirnit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte lloqarifur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe 
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne 
ndertesa 5 %tevleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

Qiraja financiare 

Klasifikohen si qira financiare qiraja, neperrniet se ciles qlremarrest i kalohen nga qiradhenesi te gjitha 
rreziqet dhe perfifimet qe kane te bejne me pronesine e nje mjeti, pavarsisht nese titulli mund t'i kaloje 
ose jo qirarnarresit; nete kundert, qiraja klasifikohet sie zakonshme. 
Per mjetet e amortizueshme te marra me qira finaneiare, lIogariten shpenzime amortizimi, si dhe 
shpenzime financiare per cdc periudhe kontabel.Normat e amortizimit te perdorura per amortizimin e 
mjeteve temarra meqira, jane tenjejta me ate qe perdoren per mjetet e tjera tenjesise ekonomike. 

Gjendjet e inventaret 

Vleres imi ne hyrje i inventareve behet me emimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u 
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne 
pasqyrat finaneiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte crnuar si 
viera neto te realizueshme. 

3. Aktivemonetare (Iikujditete nearke dhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte: 

Gjendja ne 31 .12.2012 Gjendja ne 31 .12.2011
Emertimi i L10garise Monedha 

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute 

l.loqa ri bankare LEK 26,860,107 0 2,744,950 

Ar ka ne leke LEK 78,933 0 o 

Shuma 26 ,939,040 x 2,744,950 x 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh. p.k Pasqyrat Financiare 2012 

Gjendjet e lIogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te nieita me nxjerrjet e 
lIogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, jane 
perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernbirnit te fundit te ushtrimit tebankes respektive . 

4.	 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 
deklarohen si vijon : 

Ushtrimi i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhletor 2012 31 Dhletor 2011 

Ak tive te tjera financiare afatshkurtra 

(i) l.loqari / Kerkesa te arketuesnrne 1,136,864 o 
(ii) Lloqari / Kerke sa te tjera te arketueshme 527,666 40 ,000 

(iii) Instrumente te tjera borxh i o o 
(iv) Investime te tje ra financiare o o 

Shuma 1,664,530 40 ,000 

Ne "L1ogari I Kerkesa tearketueshrne " jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit qe 
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit dhe jane kerkese per tu arketuar me 31 .12.2012. 

Shumat e paraqitura ne "L1ogari I Kerkesa tetjera tesrkefueshme' perfaqesojne: 
•	 "Shteti-tatim mbi fitimin 2.920 leke 
• Shteti-tatim mbi vleren e shtuar 524.747 leke 

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe atatsbkurter me vleren e lyre 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

5,	 Inventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Ushlrimi i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhletor 2012 31 Dhletor 2011 

Inventari 

(i) l.endet e para	 1,672,389 

(i i) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 

(iv) Mallra per rishitje 

(v) Parapagesat per furn izime 

Shuma	 1,672,389 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me inventarizimet fizike e kryer ne fund te 
ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike qe lid hen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne lIogarite e rezultatit 
me menyren e inventarit teperhershem. Si politike kontabel ne percaktirnin e kostos se inventarit eshte 
perdorur metoda "mesatares se ponderuar" . 
Shuma e inventarit te paraqitur ne " tendet e para" perfaqson stokun e materialeve qe perdoren ne 
procesin e ndertimit, tevleresuara me kostot mesatare te blerjes. 
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime tetij. 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2012 

6.	 Aktivet Afatgjata MaterialelMM-te) 

Gjendjetdhe levizjete aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paraqitet si vijon: 
Toka Ndertesa(ne Maklneri dhe Aktivet te tjera Totali 

Gjendjet dhe levizjet proces) paisje afatgjata 
materiale 

A Kosta e AAM-ve me 01.01.2009 
Shtesat 

Pakesimet 

Kosta e AAM-ve 31.12.2009 

37,686,462 

37,686,462 

20,542,247 

20,542,247 

58,228,709 

58,228,709 

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2009 
Amortizimi ushtrimit 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 
Amortiz imi i AAM-ve 31.121.200 

91,381 

91,381 

91,381 

91,381 

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2009 

Shtesat 
Pakesimet 

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2009 

D Viera neto e AAM-ve 01.01.200f 

V lera neto e MM~ve 3 1.12.200C 37,68"6,462 20,450,866 58,137,328 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura me inventarizimet fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2012, Si politike 
kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK
5)Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e 
mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi. 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve 
dhe nuk ka lloqaritur zhvleresime. 
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ate qe perdoren per qellime 
fiskale.(shih shenimin nr.2).Masa e Ilogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per 
efekte fiskale. 

7.	 Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 

Nukka huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhene fund te ushtrimit kontabel 2012, 

8.	 Detyrime afatshkurtera-Huate dheparapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhene fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten 
si vijon: 

Ushtrimi) mbyllur Ushtrimi imbyllur 
31 Dhletor 2012 31 Dhietor 2011 

Huate dhe parapagimet 

(i) rs pagueshme ndaj furnitoreve 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 

(iv) Hua te tjera 

(v) Parapagimet e arketuara 

Shuma 

27,471,832 

785,999 

49,829 

58,646,922 

o 

80,9M,582 

o 
360,000 

8,000 

2,720,000 

o 

3-;-088,000 
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"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te 
vleresuara realisht. 
'Te pagueshme ndaj punoniesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31 .12.2012. 
"Detyrimet tatmore-slq .shoqerore" perfaqesojne detyrimin per: 

• Per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor 2012 36,681Ieke 
• Tatim mbi teardhurat personale 13.148Ieke 

Ne .Haa te tjera" eshte pasqyruar huaja e perkoshme e marre per bleriet eAAM-ve gjate vitit 2012. 

9. Detyrime Afatgjata·Huate afatgjata 

Huate afatgjate ne fillim dhene fund te ushtrimit kontabel2012 paraq iten si vijon : 

Usht riml i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhietor 2012 31 Dhlelor 2011 

Huate afalgjata 

(i) Hua , bono dhe detyrime nga qera ja financiare 368 ,911 o 
(ii) Bonol e konv ertueshme o o 

Shuma 368,911 o 

Shuma e paraqitur perfaqeson parapagimin e dhene per TVSH-ne ne muajin Dhjetor 2012 dhe e paguar 
ne 14 Janar 2013, 

10. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2012 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 
kuota me vlere nominale 1,000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel korent nuk ka rritje ose pakesim ne 
kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket. 

11. Fitimi (humbja) evitit financiar 

• Te ardhurat
 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) tebiznesit paraqitet si vijon:
 

Ushtrimi I mbyHur Ushtrimi i mbyllur 

31 Dhietor 2012 Dhietor 2011 

Te ardhurat nga shitja e produkteve a a 
Te ardhural nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 22 ,737 ,286 a 
Te ardhural nga sh il ja e mallrave o a 
Te ardhural te ljera 
Shuma - - 22,737,286 o 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleren e dreite te shurnes se arketuar ose te 
arketueshrne, duke rnarre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga 
TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se 
tyre. 
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• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe 
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te 
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane Ilogaritur dhe pasqyruar 
ne lIogarite e ushtrirnit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren 
perkatese. 
"Shpenzime te tjera " pasqyruar ne piken 7 te PASH analizohet si vijon: 

Viti raportues 
Viti paraardhes 31.12.2011 

31.12.2012 

Shpenzime te tjera 

Telefoni, internet 

Oera 

Nentrajtime e sherbime nga te tretet 

Te tjera sherbime 

Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 

236,640 

17,000,148 

70,119 

Shpenzime te tjera rrjedhese 20,873 

Shuma 17,327,780 

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e teardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

Ustitrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhletor2012 31 Dhletor 2011 

Te ardhurat nga interesat 767,667(+) 

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) 

Fitimet nqa kursi i kernbimi 769, 669(+) 

Humbjet nga kursi i kernblmi 769, 670(-) 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 

1,279,344 

174,483 (3,050) 

Shuma 1,453,827 (3,050)' 

• Shpenzime personeli 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane sime poshte : 

Kategorite 
Ushtrimi 2012 (000 leke) 

Numer Sgurime 
mesatar 

Paga 
punedhenesi 

Ushtrimi 2011 (000 leke) 

Numer Sgurime 
mesatar 

Paga 
punedhenesi 

Administrator, menaxher 

Specialist me arsim universitar 

Teknike 

Puntor 

1 

2 

960 

162 

40 

27 

1 400 

Shuma 
-

3 
- -
1,122 

- -
67 

-
1 

- -
400 
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12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon: 

ViIi raportues 
31.12.2012 

Viti parasrdhes 31.12.2011 

I 

II 

1 

2 

3 

4 
5 
6 

FITIMI NETO PARA TATIMIT 

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

Amortizime lej normave fiskale 

Shpezime prilje e dhurime lej kufir il lalimor 

Gjoba ,penalitete ,demshperbl ime 

Provizione qe nuk njihen 
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 
Te tjera 

1,549,924 

20,872 

20,872 

(403,050) 

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+/I-III) 1,570,796 (403 ,050), 

V Shpenzimi i tatlm fitimil-10% 157,080 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V)	 1,392,844 (403,050) 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i lIogaritur rnbi f1tirnin e tatushern, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistacionit fiscal , analizuar ne tabelen e mesiperme. 

13.	 Transaksione te paleve te lidhura 

Ne marrjen ne konsiderate te cdc transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen 
ligjore tetyre , vee huase se rnarre nga ortaku nuk ka transaksione tetjera me palet e Iidhura. 

14.	 Ngjarjet pas dates se bilancit dhevazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

15.	 Shifrat krahasuese 

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2011 jane te njejta me ato qe prezantohen ne 
vitin aktual2012. 
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore (1) Nu mri Serial: L13122001B30S04Zr~, 
2012 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111 
L13122001 B30S04Z 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem 
L13122001B(NIPT) 

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SALI LLARICONSTRUCTION 

(5) Emri Mbiemri j Personit Fizik: 

(6) Adresa Ish-Maqazina e Grumbull imit,Ur BERAT 

(7) Numri Telefonit: Berat, Drejtoria Rajonale Berat 
Lajmerom ncse informacioni I mcstperm cshte jo i plote ose ka ndryshuar 

Tatimore 

(8/9) Te ardhurat 

Te ushtrimitTe ardhurat dhe shpenzlmet 

22.737.286,00 22.737.286.00 

(10/11) Shpenzimet 21.187.362.00 21.187.362.00 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 20.872.00 

Rezultati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 1.570.796,001.549.924.00 

(17) Humbje e mbartur 0.00 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1.570.796,00 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tarim fitimi me shkallen tatimore standarte 157.080,00 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00 

(21) Tarim fitimi (19+20) 
157.080,00 

(22) Tatim fitim i i shtyre 0,00 

(23) Parapagime 
1120 .000.00 

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshm e 
40.000,00 

(25) Kerkese per rimbursim 
0,00 

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 2.920,00 
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 

(28) Denime / interesa per vonesa 
0,00 

(29) TOTALI PER TU PAG UAR 
0,00 

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Dek laroj nen pergjegjesine lime qe infonn acion i i rnesiperm es hte i plotedhe i sakre. 

Firma e Personit te tat ueshern: Data 2013-02-26 

Kjo kapje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesa nEi ban ke, Kjo kopje rnund te perdoret vetern per nevojat tuaja 
persona Ie. Per te kryer paqesen ju lutem te gjeneroni Flete Paqesen duke klikua r buto nin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te 
rnetejshrne ju lutem kontaktoni sherbl rnln ndaj taksapaguesit duke telefon uar ne numrat e telefonlt : xxxxxx ose duke derguar 
email ne addresen:efi ling@tati me.gov.al 


